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据新华社、人民日报等

国家林业和草原局东北虎豹监测与研究中心、北

京师范大学虎豹研究团队近日发布一项长期监测结

果，证实在陕西省子午岭林区和山西省太行山林区分

布有重要的华北豹野生种群。其中，在陕西延安境内

的子午岭林区，科学家监测到迄今为止最大的华北豹

野生种群。

通过长期艰苦监测及研究，华北豹这一中国特有

的豹亚种在野外生存现状逐渐清晰。国家林业和草

原局东北虎豹监测与研究中心副主任、北京师范大学

副教授冯利民介绍，过去一年间，在延安境内子午岭

林区的800平方公里监测区域内，共拍摄到华北豹个

体数量至少 28 只。研究结果显示，这是目前中国境

内发现的豹密度最高的区域。同时，在山西省太行山

林区也发现华北豹繁殖种群。

华北豹是我国特有的珍稀濒危野生动物、国家一

级重点保护野生动物，也是华北森林生态系统的顶级

物种，其种群分布和数量、栖息地、遗传学研究一直缺

乏科学系统研究。专家表示，这些监测结果不仅对深

入了解中国野生豹种群和分布具有重要科学意义，也

将对中国乃至世界的野生豹保护格局产生影响。

据悉，华北豹是华北地区森林生态系统食物链最

顶端捕食者，只有其生存的生态系统和食物链恢复到

良好状况，才能支撑其种群有效繁衍和发展。“华北豹

野生种群的发现，标志着经过多年生态保护和休养生

息，野生动物种群和生物多样性呈现明显恢复趋势，

保护措施已取得成效。”冯利民说。

陕西和山西林区监测到华北豹野生种群 利用太阳能
从沙漠空气中“吸水”

美国研究人员开发并测试了一种“吸水”设

备，可仅利用太阳能，在沙漠中收集空气中的水。

美国加利福尼亚大学伯克利分校奥马尔·亚

吉研究团队在新一期美国《科学进展》杂志上发

表论文介绍，他们前往亚利桑那州的沙漠中实测

了这种设备，并成功收集到了空气中的水。

据介绍，该设备使用了名为“金属有机框架”

的固体多孔材料，这种由金属锆制成的材料极易

吸收液体和气体，且能在被加热后迅速将它们释

放。

实测中，设备里的“金属有机框架”在夜间吸

收了空气中的水，并在白天借助太阳能加热，将

水排放到特定容器中。

研究人员说，每千克锆基“金属有机框架”有

望每天收集200毫升水。

每天忙忙碌碌觉得时间不够用？如果是在 14 亿

年前会更糟，那时的一天还不到 19 个小时。美国一

项新研究显示，月球逐渐远去影响了地球的自转，使

地球上的昼夜变长。

美国威斯康星－麦迪逊大学发布的新闻公报说，

该校研究人员用新方法追溯太阳系历史，分析月球引

力等因素对地球公转和自转的影响，推算出 14 亿年

前月地距离为34万公里，比现在近４万多公里，地球

一昼夜约为18.68小时。而月球的远近也对地球的自

转产生了影响。

月球与地球相伴已有 45 亿年，目前正以每年

3.82厘米的速度远去。研究人员说，对地球来说这就

像旋转的滑冰运动员逐渐伸开手臂，旋转的速度随之

放慢。

地球在太阳的引力束缚下公转，它同时也受到月

球等其他天体的影响，公转和自转方式呈现近似周期

性的变动，影响阳光照射和气候模式，是冰期与暖期

反复交替的重要原因。

理解地球运动的这种周期性变化，有助于研究气

候变迁及其对生物进化的影响，但此前这类分析在涉

及5000万年以前的阶段时，可靠性就大幅下降，原因

之一是对月球的历史不够了解。

分析显示，14 亿年前主导地球气候变化的因素

中，自转轴指向变化导致的岁差周期约为1.4万年，公

转轨道偏心率的变化周期约为13.1万年。此外，当时

潮汐摩擦导致的能量耗散比现在要低。

14亿年前，地球一昼夜约为18.68小时

月球远去使地球昼夜变长

日本发明
癌症光动力学疗法

日本甲南大学11日宣布，该校研究人员发明

一种新的癌症光动力学疗法，可有效消灭癌细

胞。

据介绍，在很多种癌细胞中会有一种名为

“NRAS 蛋白质”的物质被激活，它能促进癌细胞

增殖和转移，并能减缓癌细胞死亡。

光动力学疗法是通过向癌细胞加入化学物

质并进行特殊光照射，使其产生可消灭癌细胞的

效果。甲南大学研究人员发现了一种锌化合物

ZnAPC，实验显示，将它加入癌细胞并进行光照

后，大幅减少了“NRAS蛋白质”的数量，并且几乎

完全消灭了癌细胞。

各位市民：
根据金华市银行业协会银行网点端午节放假安排，6月18日各银行城区网点实行部分网点休假、部分网点正常营业，工行、农行、中行、建行、金华银行、邮储银

行、永康农商行、兴业银行各安排3个网点营业；稠州银行、浙商银行、交通银行、平安银行、招商银行、中信银行、浦发银行、村镇银行、恒丰银行、民泰银行、泰隆银
行、台州银行各安排1个网点营业。

一、营业安排：1.2018年6月18日，实行部分网点休假、部分网点正常营业；2.2018年6月16日-2018年6月17日，所有网点参照永康市金融机构营业网点周
末轮休制度执行。

二、6月18日，各银行营业网点及自助交易渠道如下：

中国工商银行永康支行

中国农业银行永康市支行

中国银行永康市支行

中国建设银行永康支行

金华银行永康支行

兴业银行金华永康支行

中国邮政储蓄银行永康市支行

永康农商银行

浙江稠州商业银行永康支行
浙商银行金华永康支行
交通银行金华永康支行
平安银行金华永康支行
招商银行金华永康支行
中信银行金华永康支行
浦发银行金华永康支行
浙江永康农银村镇银行
恒丰银行金华永康支行
民泰银行金华永康支行

泰隆银行永康支行
台州银行金华永康支行

营业部
双铃分理处
明珠支行
营业中心
城西支行

步行街支行
金胜支行
街心支行

望春路支行
营业部

华丰支行
开发区支行

营业部
桃源支行

五金城支行
营业科

新河路社区支行
九铃中路社区支行

营业部
望春支行

解放街邮政所
营业部

古丽支行
江南支行
营业部
营业部
营业部
营业部

西城小微支行
营业部
营业部
营业部
营业部
营业部
营业部
营业部

九铃东路3027号
金城路518号

九铃西路1035号
九铃东路3388号

城北西路230号（第1层）
步行街二期13－14号

金胜路443-449号
华丰中路30号

望春东路233-239号
丽州中路63号

紫微南路148号
经济开发区皇城南路349号

丽州南路6 0号
桃源路8号

望春东路105-111号
总部中心金同大厦1楼

新河路1号
九铃中路2051号（松石路口附近）

九铃东路3090号
望春东路86号（永康日报社隔壁）

解放街39号
九铃东路3259号
九铃东路3002号

城南路160-168号
城东路9号

花园大道585号
五金北路279号

城东路525-543号
九铃西路1108号
华溪北路270号

总部中心金石大厦-金松大厦中间
总部中心金松大厦1楼

望春东路100号
望春东路208号

金城路9号
城东路416号

87139578
87218251
87261117
87102111
87298361
87120618
87181340
87173514
87214422
87131448
87171792
87112906
87173809
87112425
87211693
87210855
87113829
87210804
87128068
87128810
87128035
87169017
87115412
87173893
87210092
87576785
87087986
87210565
87087878
87298833
89278875
87017387
87266950
89209369
89700891
89291913

网上银行：www.icbc.com.cn电话银行：95588

网上银行：www.95599.cn电话银行：95599

网上银行：www.boc.cn电话银行：95566

网上银行：www.ccb.com电话银行：95533

网上银行：www.jhccb.com.cn电话银行：96528

网上银行：www.cib.com.cn电话银行：95561

网上银行：www.psbc.com.cn电话银行：95580

网上银行：http://www.zj96596.com电话银行：96596

网上银行：ebank.czcb.com.cn 电话银行：96527
网上银行：www.czbank.com 服务电话：95527

网上银行：www.bankcomm.com 电话银行：95559
网上银行：www.pingan.com.cn 电话银行：95511
网上银行：www.cmbchina.com 电话银行：95555
网上银行：www.citicbank.com服务热线：95558
网上银行：www.spdb.com.cn 电话银行：95528

服务热线：87017700
网上银行：www.hfbank.com. 电话银行：95395

网上银行：www.mintaibank.com 电话银行：95343
网上银行:www.zjtlcb.com 电话银行：95347
网上银行：www.tzbank.com电话银行：95371

公 告

三、建议广大市民在转账、汇款时通过ATM、网上银行、电话银行或手机银行办理，消费时使用银行卡刷卡消费，尽量避免现金交易。
金华市银行业协会永康市联络处

2018年6月11日

商务信息
营业执照遗失公告

8473***朱连水遗失永康
市市场监督管理局 2015
年 6 月 23 日核发的注册
号 为 330784610088011
营业执照（正、副本），声
明作废。

***朱连水
2018年6月13日

营业执照遗失公告
8474 李 小 华 遗 失 永 康
市 工 商 行 政 管 理 局
2012 年 6 月 30 日 核 发
的统一社会信用代码为
92330784MA2FMCK988

营业执照（正、副本），声
明作废。

李小华
2018年6月13日

声 明
8475 永康市西城良义汽
车玻璃店遗失道路运输
经营许可证（副本），证
号：浙交运管许可金永字
330784993164 号 ，声 明
作废。

营业执照遗失公告
8477 黄 春 娇 遗 失 永 康
市 市 场 监 督 管 理 局
2017 年 9 月 4 日核发的
统 一 社 会 信 用 代 码 为
92330784MA29NR4Y19

营业执照（正、副本），声
明作废。

黄春娇
2018年6月13日

营业执照遗失公告
8471 永 康 市 新 东 不 锈
钢 制 品 厂 遗 失 永 康 市
工 商 行 政 管 理 局 2003
年 7 月 28 日 核 发 的 统
一 社 会 信 用 代 码 为
91330784YA3702722A
营业执照（正、副本），声
明作废。
永康市新东不锈钢制品厂

2018年6月13日
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